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Ung sønderjyde blev Dansk Limousine Forenings medlem
nummer 900
En stor medlemshvervekampagne i foråret 2013 og en mindre her i efteråret har given en stor tilgang af
nye medlemmer til Dansk Limousine Forening. Foreningen går derfor ind i 2014 med over 900 medlemmer
– det højeste medlemstal nogensinde.

Den 24 årige Eske Eskesen fra Stenderup ved Føvling i Sønderjylland blev Dansk Limousine Forenings
medlem nummer 900.

9. generation på ”Midtgaard”

I 2009 - bare 19 år gammel og under uddannelse til landmand - købte Eske Eskesen halvdelen af sine
forældres gård ved Stenderup, som ligger midt mellem Esbjerg og Kolding. Gården, som har et
jordtilliggende på 55 hektar, var dengang uden dyr, da de oprindelige 65 Holstein køer – ligesom
mælkekvoten – var blevet solgt.

For den unge Eske var det i 2009 meget vigtigt at føre slægtsgården videre. I 2011 blev Eske så færdig med
sin landbrugsuddannelse, og i 2012 købte han den sidste halvdel af gården. Stoltheden over at være 9.
generation på gården lyser ud af Eske, mens han viser rundt på ”Midtgaard”.

Derfor har Eske limousiner

Trods sin unge alder er Eske allerede ganske erfaren med limousiner. Allerede i 2009 købte og indsatte han
6 limousinekvier. Det blev limousine fordi Eske dengang arbejdede på en gård, hvor der også var
limousiner. Et racevalg som han ingenlunde har fortrudt.

Eske fortæller, at limousineholdet alle årene har været ganske uproblematisk. Besætningen består i dag af
seks moderdyr plus opdræt.  Kalvene fødes på marken i april/maj måned. Der er indtil nu født over 30
limousinekalve i besætningen.

Vil måske leve af limousiner i fremtiden

I dag er Eske ansat som driftsleder på en nærliggende gård, hvor der årligt produceres ca. 1.400 slagtekalve
til konceptet ”Dansk kalv” – hvilket i sandhed er en skærende kontrast til Eskes nuværende
slagtekalveproduktionen på ”Midtgaard”.

Eske kunne godt forestille sig i fremtiden at udvikle den i dag beskedne limousineproduktion på
”Midtgaard” til noget større.

Noget af det, som Eske gerne vil bruge medlemskabet af Dansk Limousine Forening til, er at søge
driftserfaringer fra andre limousinefolk, specielt fra dem, der også lever af deres limousiner.

Hvor mange dyr skal der til, og hvordan skal man bære sig ad for at få økonomi i en produktion af
limousinekalve? er noget af det, som unge Eske Eskesen gerne vil have afklaret, inden han – måske –
vælger at kaste sig ud i et større limousineeventyr på slægtsgården.

Yderligere oplysninger hos Dansk Limousine Forening:
Presseansvarlig, Susanne Brandt, telefon 74 87 15 61 - e-mail: sb@dansklimousine.dk
Læs mere på web: www.dansklimousine.dk


